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1. Overall Description:
SA2 thanks CT4 for questions related to the handling of network triggered service request for UE in CM-IDLE with suspend. SA2 would like to provide following answers.

Question1: What information should the SMF include in the N2 Information for the N1N2MessageTransfer Request message? 
SA2 answer: Two possible solutions have been identified by SA2. In case of CM-IDLE mode with suspend, SA2 consider it is It would be possible to have introduce a dummy N2 information if there is no N1 message to deliver, with CT4 to specify the dummy N2 message detailsy. It’s up to CT4 to decide the details of the dummy N2 message. The other alternative is to use Namf_MT_EnableUEReachability which would trigger the desired AMF behaviour.
Question2: Upon subsequent Connection Resume in CM-IDLE with Suspend procedure as response to the paging, how should the AMF deal with the N2 Information received in the N1N2MessageTransfer Request triggering the paging (the AMF is expected to send an N2 Connection Resume Response or N2 Path Switch Ask to NG-RAN, see clause 4.8.2.3 of 23.502)?
SA2 answer: If N1N2MessageTransfer with dummy N2 data is used, Wwhen the UE resumes (either via NGAP Connection Resume Request or Path Switch Request), the AMF follows the flow in clause 4.8.2.3 of 23.502. For The the dummy N2 message alternative above, the dummy N2 message can be discarded by AMF. The dummy N2 message encoding is not relevant with Namf_MT_EnableUEReachability. 

SA2 has not decided between these two alternatives and would like to ask for CT4 to specify the PDU and IE encoding as appropriate, and to inform SA2 of the outcome. 
SA2 also would like to indicate that the support of UP CIoT 5GS optimisation is introduced in Rel-16 for E-UTRAN/NB connected to 5GC (option 5). Considering the freeze state of Rel-16/Rel-17 releases, SA2 leaves the decision with regards of FASMO in stage 3 to CT4.

2. Actions:
To CT4
ACTION: 	SA2 kindly asks CT4 to choose between the above alternatives and to inform SA2 for specification alignment.take above information into consideration and discuss the possible solution. SA2 also kindly asks CT4 to further synch with SA2 once a solution is agreed.
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